
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 4 luglio 2008 - Deliberazione N. 1116 - 
Area Generale di Coordinamento N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi –  Variazione compensativa di 
risorse nel bilancio per l'esercizio finanziario 2008, ai sensi dell'art.29, comma 9, lettera b), della 
L.R. n.7/2002. 
 
 
PREMESSO 
- che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2008 con L.R. n. 

2 del 30 gennaio 2008; 

- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 308 del 15 febbraio 2008 ha approvato il bilancio ge-
stionale per l’anno 2008, ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 

ACCERTATO 
- che nel bilancio gestionale 2008 è presente il capitolo di spesa 492 (U.P.B. 6.23.57) di competenza 

dell’A.G.C. 08  Settore 02 denominato “Oneri per attività connesse con l’attuazione della riforma con-
tabile: ricognizione tecnica, amministrativa e contabile delle somme pignorate”;  

- che nel bilancio gestionale 2008 è altresì presente il capitolo di spesa 536 (U.P.B. 6.23.57) di compe-
tenza dell’A.G.C. 08 settore 02 denominato “Attività ex art.14 CCDI connesse con l’attuazione della ri-
forma contabile. Assistenza tecnico professionale ed oneri diversi”;  

 
RAVVISATO 
- che appare opportuno ai fini della corretta gestione evitare duplicazioni; 

- che pertanto, occorre modificare la denominazione del capitolo di spesa 536 nella seguente “Attività 
ex art.14 CCDI, attività connesse con l’attuazione della riforma contabile, assistenza tecnico profes-
sionale ed oneri diversi” 

- che, per l’effetto, occorre provvedere alla cancellazione del capitolo di spesa 492 (U.P.B. 6.23.57) di 
competenza della stessa A.G.C. 08;  

RILEVATO  
- che, per far fronte a tutti gli impegni previsti sul capitolo di spesa 536 è necessario implementarne la 

competenza e la cassa:  

CONSIDERATO 
- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b) della L.R.n.7/2002 è autorizzata ad 

effettuare variazioni compensative tra capitoli della stessa unità previsionale di base; 
 

RITENUTO 
- che a tanto si possa provvedere, utilizzando lo stanziamento  di competenza e di cassa del capitolo di 

spesa 492 rientrante nella competenza operativa della suddetta A.G.C. 08 ed avente sufficienti di-
sponibilità;  

 

RITENUTO pertanto 
- di dover autorizzare apposita variazione compensativa, in termini di competenza, tra capitoli  della 

U.P.B. 6.23.57 come di seguito indicato: 
 Capitolo di Spesa 492 Riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per 

€100.000,00; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 28 LUGLIO 2008



 Capitolo di Spesa 536 Incremento dello stanziamento di competenza e cassa per 
€100.000,00; 

 
VISTE 
- la L.R. n.7/2002; 
- le L.R. nn. 1 e 2 del 30.01.2008; 
- la D.G.R. n.308 del 15.02.2008; 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

 

1. di  autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della legge regionale 30 aprile 2002, n. 7, 
una variazione compensativa in termini di competenza e cassa al Bilancio Gestionale per l’esercizio 
finanziario 2008 afferente i capitoli  di spesa di seguito riportati, rientranti nella medesima Unità Pre-
visionale di Base 6.23.57 di competenza dell’AGC 08 così come di seguito indicato: 

 
- Capitolo di Spesa 492 (U.P.B. 6.23.57) Riduzione dello stanziamento di competenza e cassa 

per €100.000,00; 

- Capitolo di Spesa 536 (U.P.B. 6.23.57) Incremento dello stanziamento di competenza e cassa 
per €100.000,00; 

 

2. di modificare la denominazione del capitolo di spesa 536 (U.P.B. 6.23.57) di competenza dell’A.G.C. 
08 Settore 02 nella seguente “Attività ex art.14 CCDI, attività connesse con l’attuazione della riforma 
contabile, assistenza tecnico professionale ed oneri diversi” 

 
3. di cancellare il capitolo di spesa 492 (U.P.B. 6.23.57) di competenza dell’A.G.C. 08 Settore 02; 
 
4. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività all’AGC “Bilancio, Ragioneria e Tribu-

ti”, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per 
la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale. 

  
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 28 LUGLIO 2008


